Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 10 июня 2013 года № 2178

«Об утверждении Реестра муниципальных услуг городского округа

город Дзержинск»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

в целях приведения правового акта в соответствие с законодательством,

руководствуясь Уставом городского округа город Дзержинск, администрация

города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Реестр муниципальных услуг городского округа город

Дзержинск, утвержденный постановлением администрации города Дзержинска

Нижегородской области от 10 июня 2013 года  № 2178, следующие изменения:

1) изложить пункт 1 раздела I «Муниципальные услуги в сфере

образования» в следующей редакции:
1. Постановка на учет

 и направление детей в

образовательные

учреждения,

реализующие

образовательные

программы

дошкольного

образования.

Департамент

образования,

муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

Население,

имеющее

детей

дошкольного

возраста

Пункт 13 части 1 статьи

16 Федерального закона

от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ

 «Об общих принципах

организации местного

самоуправления

в Российской

Федерации»,

Федеральный закон

от

29 декабря 2012 года №

273-ФЗ

«Об образовании

в Российской

Федерации»,

2

Распоряжение

Правительства

Российской Федерации

от

18 сентября 2019 года №

2113-р

«Об утверждении

перечня типовых

государственных

и муниципальных услуг,

предоставляемых

исполнительными

органами субъектов

Российской Федерации,

государственными

учреждениями

субъектов Российской

Федерации

и муниципальными

учреждениями,

а также органами

местного

самоуправления»,

Приказ Министерства

просвещения

Российской Федерации

от 31 июля 2020 года

№ 373

 «Об утверждении

Порядка организации

и осуществления

образовательной

деятельности

по основным

общеобразовательным

программам -

образовательным

программам

дошкольного

образования»,

Постановление

администрации города

Дзержинска

от 24 марта 2021 года

№ 794

«Об утверждении

Положения

об организации учета

детей, нуждающихся

в предоставлении места

в образовательных

3

организациях города

Дзержинска,

реализующих

образовательные

программы

дошкольного

образования»,

Постановление

Правительства

Нижегородской области

от 3 мая 2006 года

№ 152

«Об утверждении

Порядка

первоочередного

предоставления детям

отдельных категорий

граждан мест

в государственных

и муниципальных

образовательных

организациях,

реализующих

образовательные

программы

дошкольного

образования»

2)  изложить  пункт  101  раздела  XII  «Государственные  услуги

при осуществлении переданных отдельных государственных полномочий

и муниципальные услуги в сфере опеки, попечительства и усыновления»

в следующей редакции:

101. Выплата

компенсации части

родительской платы

за присмотр

и уход за детьми

в муниципальных

образовательных

организациях,

находящихся

на территории

городского округа

город Дзержинск

Департамент

образования,

муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение,

муниципальное

бюджетное

учреждение «Центр

обслуживания

получателей

бюджетных

средств

образовательных

учреждений»

родители (законные

представители)

детей, посещающих

образовательные

организации,

реализующие

образовательные

программы

дошкольного

образования

Федеральный закон

от

 29 декабря 2012 года №

273-ФЗ

«Об образовании

в Российской

Федерации»,

Распоряжение

Правительства

Российской Федерации

от

18 сентября 2019 года №

2113-р

«Об утверждении

перечня типовых

государственных

и муниципальных услуг,

4

 предоставляемых

исполнительными

органами субъектов

Российской Федерации,

государственными

учреждениями

субъектов Российской

Федерации

и муниципальными

учреждениями,

а также органами

местного

самоуправления»,

Постановление

Правительства

Российской Федерации

от 27 мая 2023 года

 № 829

«Об утверждении

единого стандарта

предоставления

государственной

и (или) муниципальной

услуги «Выплата

компенсации части

родительской платы

за присмотр и уход

за детьми

в государственных

и муниципальных

образовательных

организациях,

находящихся

на территории

соответствующего

субъекта Российской

Федерации»,

Закон Нижегородской

области

от

 7 сентября 2007 года №

121-З

«О наделении органов

местного

самоуправления

муниципальных округов

и городских округов

Нижегородской области

государственными

полномочиями

по предоставлению мер

5

социальной поддержки

отдельным категориям

граждан»,

Постановление

Правительства

Нижегородской области

от

31 декабря 2013 года №

1033

«О компенсации части

родительской платы

за присмотр

и уход за ребенком

в образовательных

организациях,

реализующих

образовательную

программу дошкольного

образования»

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации администрации города опубликовать

и разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего

делами администрации городского округа.

Глава города                                                                   И.Н. Носков